•

•

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS

COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS
Rua Isaac Martins n°371, Centro, CEP: 65.950-000 — Barra do Corda

CNPJ N°06.769.798/0001-17

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 14/2024 /Barra do Corda/ MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.033/2024/Barra do Corda/ MA

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que a justificativa Técnica e Parecer Jurídico prevê a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 74, Inciso V, Lei
Federal n°. 14.133/2021, CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 14/2024 do processo administrativo n°.
1.033/2024/ Barra do Corda /MA.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida
pela Comissão Permanente de Licitação — CPL/ Barra do Corda /MA, conforme abaixo
descrito:

Objeto: Locação de 01 (um), imóvel para abrigar as instalações destinadas ao
funcionamento de reforma provisória, a U.I. LEONEIS CHAVES FREITAS
(PONT02), localizada na Rua 05, Bairro Tamarindo, do Município de Barra do Corda.

FAVORECIDO: FRANCISCA DA COSTA ALVES
CPF N°: 402.629.103-06
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Fundamento Legal: Artigo. art. 74, Inciso V, Lei Federal n°. 14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, conforme a Lei Federal n°
14.133/2021 e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do
Processo Administrativo e encaminhados a Comissão Permanente de Licitação para fase
contratual.

Barra do Corda, 29 de abril de 2024.

(IA_
Maria Edivania Perêtfa Silva

Coordenadora de receita e despesas/ Barra do Corda -MA.